RIO CLARO

PROJETO DE LEI N° ~~~202fJ
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica aberto no orçamento da Fundaçao Municipal
de Saúde de Rio Claro um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 95.270,12
(Noventa e cinco mil, duzentos e setenta reais e doze centavos) para o apoio ao
Enfretamento da COVID-19 - Despesas com Aquisição de Insumos do exercicio 2.020.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complemE!ntação
do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o

[...]

GERAL DAS UNIDS SAÚDE 95.270,12

TOTAL 95.270,12

Artigo 3° - O crédito aberto por esta Lei será coberto com
recursos provenientes de:

I - Excesso de Arrecadação autorizado pelo art. 7°, inciso IV, da Lei nO5263, de 12 de
dezembro de 2018, no valor R$ 95.270,12 (Noventa e cinco mil, duzentos e setenta reais
e doze centavos) provenientes de fonte estadual.

Artigo 4° - Fica incluído no Plano Plurianual, período 2018 a
2021 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias do corrente exercício, para o apoio ao
Enfretamento da COVID-19 - Despesas com Aquisição de Insumos do exercicio 2.020.